ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 69/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA CARREIRA DE DELEGADO DE POLÍCIA

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS SOB LIMINAR PARA PROVA

ESCRITA DISCURSIVA – FASE INTERMEDIÁRIA

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134, parágrafo único, da
Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados o que segue:

1 Por força de decisão judicial, os candidatos abaixo estão convocados para a realização da Prova
Discursiva:

NOME INSCRICAO NÚMERO DO PROCESSO

BRUNO VENTURINI BENEDETTI 44501116326-1 70078272143

CIRO ROLDAO DE CARVALHO 44501114706-1 70078302858

FERNANDA DREWS AMORIM 44501102608-6 9040153-30.2018.8.21.0001

JANINE HENRIQUE BASTOS 44501128435-5 9040963-05.2018.8.21.0001

LUANA TAMIOZZO MEDEIROS 44501120420-6 9041181332018.8.21.0001

LUCAS MOURA DE BRITTO 44501122695-0 70078121399

MARCO AURÉLIO SAADE LAUX 44501116508-0 9040050-23.2018.8.21.0001

MAYUMI IGUCHI LUFT 44501106208-2 9040741-37.2018.8.21.0001

NATÁLIA DOMINGUES DOS SANTOS 44501102777-0 9040632-23.2018.8.21.0001

2 A Prova Discursiva será realizada Colégio Nossa Senhora da Glória, sito a Avenida Professor Oscar
Pereira, nº 3052 – Bairro Glória – Porto Alegre.

2.1 Os candidatos mencionados deverão obrigatoriamente atender às exigências do Edital nº 63/2018 –
DOE/RS 06/07/2018.

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 13 de julho de 2018.

Elisangela Melo Reghelin,
Delegada de Polícia,

Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,
Delegada de Polícia,

Diretora da DRS/ACADEPOL.